
令和３年８月２８日 

保護者各位 

中土佐町立久礼中学校 

校 長 堅 田 謙 洋 

 

体育祭における新型コロナウイルス対策について 
＜お知らせとお願い＞ 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の体育祭につきましては既にご案内の通り９月１１日（土）に実施いたします。し

かしながら、「新型コロナウイルス感染症」感染防止の観点から、本校では下記のような対策を取

らせていただきます。屋外での行事ではありますが、できる限り「密」な状況をつくらないために、

参観についても最低限の人数でお願いできればと思います。また、万が一の場合に備えて、参観者

のお名前を把握する必要があります。お手数ですが、当日参加される予定の方のお名前を返信欄に

ご記入の上、お子様の便で学校までご提出ください（９月３日提出〆切）。 

感染拡大防止の措置として、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

キリトリセン 

＜保護者のみなさまにご協力いただきたいこと＞ 
 
１ 「密」を避けるため、できるだけ参加人数をしぼってください。 
２ 下の参観者名簿を事前に必ず提出してください。※今年度も昨年度同様、生徒の家族以外の方（地域

の方々や地域の小学生や高校生など）の参観はご遠慮いただくようにしています。 
３ 参観する場合は必ずマスクを着用してください。 
４ 当日は必ず受付で検温を受け、消毒用アルコールで手指の消毒を行ってください。 
５ 参観の際はご家族でまとまってお座りください。また「密」にならないように、他のご家族との

「社会的距離」を確保してください（屋外での目安は１ｍ程度）。 
６ 体育祭開催中は生徒への接触をご遠慮ください。 
７ 競技中の生徒への応援は拍手のみでお願いします。 
８ 生徒用テントや校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 
９ 暑さが予想されます。熱中症予防対策を十分にお取りください（PTA 売店で飲み物は販売します）。 
10 次のような場合は、参観をご遠慮ください。 

①体温が 37.5℃以上の方  ②発熱等の風邪の症状がある方  ③臭覚や嗅覚に異常のある方 
④強いだるさや息苦しさのある方  ⑤ご家族や近親者に感染の疑いがある方 

 


